Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025110300106

106

Nº 209, segunda-feira, 3 de novembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 65, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 008/2025,
com extrato publicado no D.O.U. em 15/09/2025, Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 08/10/2025, conforme informações que seguem:

. .Departamento de Administração/Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho

. .Processo .23113.035648/2025-91

. .Matérias de Ensino .Ec o n o m i a .

. .Disciplinas .Fundamentos de Macroeconomia; Fundamentos de Microeconomia; Economia Brasileira Contemporânea; História do Pensamento
Ec o n ô m i c o .

. .Resultado Final

. .Categoria .Classificação .Nome .CPF .Nota

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR .CAIO JISMAN DOS SANTOS SILVA .***.772.025-** .62,00

. .Cotas (Lei nº 15.142/2025) .Não houve candidatos aprovados

. .Cotas (Decreto nº 9.508/2018) .Não houve candidatos aprovados

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 66, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 006/2025,

com extrato publicado no D.O.U. em 14/08/2025, e Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 04/09/2025, conforme informações que seguem:

. .Departamento de Fisioterapia/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. .Processo .23113.028303/2025-81

. .Matérias de Ensino .IV Ciclo de Fisioterapia.

. .Disciplinas .Prática Clínica Supervisionada I, Prática Clínica Supervisionada II

. .Resultado Final

. .Categoria .Classificação .Nome .CPF .Nota

. Ampla Concorrência .1º LUGAR .JESSICA PALOMA ROSA DE SOUZA SILVA .***.797.125-** .80,56

. .2º LUGAR .POLIANA DE JESUS SANTOS .***.987.665-** .73,60

. .3º LUGAR .BEATRIZ MENEZES DE JESUS .***.200.815-** .72,54

. .4º LUGAR .ALICE MIRANDA DE OLIVEIRA .***.361.035-** .63,18

. . .5º LUGAR .NATALIE DE ALMEIDA BARROS .***.356.155-** .59,76

. .Cotas (Lei nº 15.142/2025) .Não houve candidatos aprovados

. .Cotas (Decreto nº 9.508/2018) .Não houve candidatos aprovados

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 249/2025 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.917120/2025-22.
Não se Aplica Nº 249/2025. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 154051113 - TRANSILVANIA UNIVERSITY OF BRAÔV (UNITBV). Objeto: Cooperar
para a mobilidade virtual de estudantes no contexto do projeto erasmus+ unita -
universitas montium (iniciativa universidades europeias).
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 28/10/2025 a . Valor Total: R$ 0,00. Data de
Assinatura: 28/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2025).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA (ACT) Nº 251/2025 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.915324/2025-29.
Não se Aplica Nº 251/2025. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 28.572.694/0001-50 - ASSOCIAÇÃO ÓRBI CONECTA. Objeto: "levantamento de
escopo científico e tecnológico para desenvolvimento de solução de rastreabilidade de
commodities no comércio exterior utilizando distributed ledger technology (dlt)",.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 29/10/2025 a 29/10/2026. Valor Total: R$
0,00. Data de Assinatura: 29/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2025 - UASG 154051

Número do Contrato: 128/2022.
Nº Processo: 23114.916055/2022-75.
Pregão. Nº 112/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
04.350.057/0001-71 - S&M SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato 128/2022
por mais 02 (dois meses).. Vigência: 01/11/2025 a 31/12/2025. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 231.017,64. Data de Assinatura: 30/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 30/10/2025).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2024 publicado no D.O de 2024-09-

23, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 23/09/2024 a 31/10/2024. . Leia-se:

Vigência: 01/11/2024 a 31/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2025).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 190/2025
CONCURSO PÚBLICO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste termo e demais normas pertinentes
à matéria, TORNA PÚBLICO o Primeiro Termo de Retificação do Edital de Abertura nº 190/2025, conforme segue:

Art. 1º Fica retificado o subitem 5.1.3 do edital de abertura nº 190/2025, passando a conter a seguinte redação:
5.1.3 No caso de duas ou mais inscrições de um mesmo candidato para cargos com o mesmo período de realização da prova, será considerada a última inscrição realizada com

data e horário mais recente, independente da data em que o pagamento tenha sido realizado. As demais inscrições serão canceladas automaticamente, não havendo ressarcimento do valor
pago, ou transferência do valor pago para outro(a) candidato(a), ou, ainda, para inscrição realizada para outro cargo.

Art. 2º Fica retificado o ANEXO I do edital de abertura nº 190/2025, com alteração do requisito do cargo 402 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, passando a conter
a seguinte redação:

CARGO 402: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Requisitos: Diploma ou certificado de conclusão, devidamente registrado, de curso de nível superior na área de Tecnologia da Informação, fornecido por instituição de ensino

reconhecida pelo Ministério da Educação.
Art. 3º Ficam retificados os seguintes eventos do ANEXO III do edital de abertura nº 190/2025, passando a conter a seguinte redação:

. .EVENTO .DAT A

. .Início do Período do envio do laudo médico para condição especial da prova objetiva .Às 09h de 15/10/2025

. .Término do Período para envio de laudo médico para condição especial da prova objetiva .Até às 23h de 10/10/2025

. .Início do prazo para envio da documentação para análise documental do Procedimento de Caracterização da Deficiência .Às 09h de 15/10/2025

. .Término do prazo para envio da documentação para análise documental do Procedimento de Caracterização da Deficiência .Até às 17h de 30/01/2026

. .Início do Período para avaliação documental do Procedimento de Caracterização da Deficiência .25/02/2026

. .Término do Período para avaliação documental do Procedimento de Caracterização da Deficiência .02/03/2026

. .Divulgação do resultado preliminar da análise documental do procedimento da caracterização deficiência .24/02/2026

. .Início do Período para recurso contra o resultado do Procedimento de Caracterização da Deficiência - Preliminar .Às 00h de 25/02/2026

. .Término do Período para recurso contra o resultado do Procedimento de Caracterização da Deficiência - Preliminar .Até às 23h59min de 26/02/2026

. .Divulgação do resultado definitivo da análise documental do procedimento da caracterização deficiência .05/03/2026
Art. 4º Permanecem inalteradas as demais datas constantes no Anexo III do edital de abertura nº 190/2025.
Art. 5º Este termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Rio de Janeiro/RJ, 31 de outubro de 2025
JOSÉ DA COSTA FILHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
susana
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-11-03T02:02:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial